
О проекте межевания территории квартала 160.02.01.03 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

береговой линией реки Оби, полосой отвода железной 

дороги, Советским шоссе, ул. Ватутина и дамбой Бугрин-

ского моста, в Кировском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки доку-

ментации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на ос-

новании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой докумен-

тации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта плани-

ровки территории в отношении территорий исторических поселений федерально-

го и регионального значения», постановлениями мэрии города Новосибирска от 

09.08.2023 № 4198 «О проекте планировки территории, ограниченной береговой 

линией реки Оби, полосой отвода железной дороги, Советским шоссе, ул. Вату-

тина и дамбой Бугринского моста, в Кировском районе», от 10.02.2025 № 1080 «О 

подготовке проекта межевания территории квартала 160.02.01.03 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной береговой линией реки Оби, полосой 

отвода железной дороги, Советским шоссе, ул. Ватутина и дамбой Бугринского 

моста, в Кировском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 160.02.01.03 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной береговой линией реки Оби, 

полосой отвода железной дороги, Советским шоссе, ул. Ватутина и дамбой Буг-

ринского моста, в Кировском районе (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 

1 к проекту. 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     19.06.2025  №       6693     

 



2 

 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

01.11.2021 № 3839 «О проекте межевания территории квартала 160.02.01.03 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной береговой линией реки 

Оби, полосой отвода железной дороги, Советским шоссе, ул. Ватутина и дамбой 

Бугринского моста, в Кировском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 19.06.2025 № 6693 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 160.02.01.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной береговой линией  

реки Оби, полосой отвода железной дороги, Советским  

шоссе, ул. Ватутина и дамбой Бугринского моста, 

в Кировском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории 

квартала 160.02.01.03 в границах 

проекта планировки территории, ог-

раниченной береговой линией реки 

Оби, полосой отвода железной доро-

ги, Советским шоссе, ул. Ватутина и 

дамбой Бугринского моста, в Киров-

ском районе 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 
 

Условный номер 

земельного участка 

на чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, 

га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ образования  

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Склады (6.9) − промышленные базы; склады; 

погрузочные терминалы и доки; нефтехрани-

лища и нефтеналивные станции; газовые хра-

нилища и обслуживающие их газоконденсат-

ные и газоперекачивающие станции; элеваторы 

и продовольственные склады, за исключением 

железнодорожных перевалочных складов; же-

лезнодорожные пути (7.1.1) − железнодорож-

ные пути; обслуживание железнодорожных пе-

ревозок (7.1.2) − объекты обслуживания же-

лезнодорожных перевозок; железнодорожные 

вокзалы, железнодорожные станции; объекты, 

необходимые для эксплуатации, содержания, 

5,2300 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город-

ской округ город Новоси-

бирск, город Новосибирск, 

ул. Тюменская, з/у 16а 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:000000:43373 и земель, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена 

 



2 

 

1 2 3 4 5 

строительства, реконструкции, ремонта назем-

ных и подземных зданий, сооружений, уст-

ройств и других объектов железнодорожного 

транспорта; погрузочно-разгрузочные площад-

ки; прирельсовые склады (за исключением 

складов горюче-смазочных материалов и авто-

заправочных станций любых типов, а также 

складов, предназначенных для хранения опас-

ных веществ и материалов, не предназначен-

ных непосредственно для обеспечения желез-

нодорожных перевозок); иные объекты желез-

нодорожного транспорта при условии соблю-

дения требований безопасности движения, ус-

тановленных федеральными законами 

____________ 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 160.02.01.03 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной береговой линией 

реки Оби, полосой отвода желез-

ной дороги, Советским шоссе, 

ул. Ватутина и дамбой Бугрин-

ского моста, в Кировском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 
 

№  

точки 

 

Координаты 

X Y 

1 2 3 

1 479841,52 4200152,33 

2 479861,45 4200095,27 

3 480205,46 4199750,06 

4 479929,20 4199474,76 

5 479872,64 4199467,80 

6 479507,58 4199831,09 

7 479454,71 4199874,76 

8 479426,58 4199968,24 

9 479438,50 4200025,99 

10 479455,58 4200050,34 

11 479466,05 4200052,58 

12 479599,33 4200081,11 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


